
令和２年４月 1４日 

2・3 年生生徒・保護者 各位 

山形県立南陽高等学校 

                                 校 長 木村 智行 

 

 

 

令和２年度 山形県立南陽高等学校 新任式・始業式について 
 

 

南陽高校新任式・始業式について、山形県教育委員会より指示がございましたので、以下のように実

施を考えております。新型コロナウイルス感染が置賜地区などで発生しております関係上、学校側の対

応につきましても細心の注意を払って臨みたいと存じますので、趣旨をご理解いただきましてご協力ほど

お願い申し上げます。 

つきましては、以下のように新任式・始業式を挙行いたします。 

 

＜連絡事項＞  
① 新任式・始業式について 4月 20日(月)に行います。 

② 通常通り 8：30まで登校してください。 

③ 生徒は、家庭で事前に検温を済ませて登校してください。 

④ 式は時間を短縮し開催いたします。 

⑤ 提出物：各種提出書類・教科課題 

 

◇以下の人は登校できません 

① 37.5度以上の発熱の方。 

② 風邪症状で咳が頻繁にでる方。マスク着用でもご遠慮ください。 

③ 4月 6日以降に海外及び、感染拡大地域(東京・神奈川・埼玉・千葉・愛知・岐阜・

三重・大阪・京都・兵庫)に居住または滞在した方。または、当該地域から来県さ

れた方と濃厚接触された方 
 

◇登校に際してのお願い 

①必ずマスクを着用してください。 

②近距離での発声や接触はしないでください。 

③ 検温していない場合は入場できません。ご了承ください。 
 

◇欠席のご連絡、ご不明な点は学校までご確認ください。 


